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نماینده مجلس از اظهارات غیرکارشناسی 
درباره بازار مسکن انتقاد کرد و گفت  برخی 
از متولیــان درباره بازار مســکن اظهاراتی 
دارند که با نظرات کارشناســی همخوانی 
ندارد.  سلمان ذاکر با اشاره به این موضوع، 
اظهارات غیرکارشناسی مربوط به مسکن 
کوچک متراژ را به عنــوان مصداق مطرح 
کرده و به ســاختمان آنلاین گفت که باید 
در بخش مســکن مطابق خواســته مردم 
و تقاضــای بازار گام برداریــم و از متولیان 
خواســت  با نمایندگان و کارگــزاران نظام 
همسو شــوند تا مشکلات مردم در بخش 
مســکن حل شود.   او تأکید کرد: «اگر واقعا 
به گرفتاری های مــردم در این حوزه نگاه 
کنیم، باید به فکر آنها باشیم و صدای آنها 

را به گوش مسئولان برسانیم».
این نماینده با بیان اینکه بســیاری از مردم 
به دنبال رفاه زیاد نیســتند و تنها خواهان 
تأمیــن نیازهای اولیه خود هســتند، ادامه 
داد: مــردم می گویند مــا نمی دانیم زن و 
بچه  خود را کجا اسکان دهیم. فاصله بین 
محیط کار و محل ســکونت آنها به حدی 
زیاد است که نمی توانند به موقع به محل 
کار خود برســند. همچنین مشــکلاتی در 

پرداخت اجاره بها دارند.
او گفت: مســکن در حال حاضــر به عنوان 
یک نیاز ضــروری برای همــه ملت ایران 
مطرح اســت. نماینده مجلس با اشاره به 
اســتفاده از واژه «جهش» در قانون تولید 
مســکن، بر اهمیت این بخــش تأکید کرد 
و گفــت: تأکیــدات مقام معظــم رهبری 
و سیاســت های کلــی نظــام و همچنین 
پیگیری های شــهید رئیسی مبنی بر تولید 
چهار میلیون واحد مسکونی، نشان دهنده 
اهمیت و کمبود بخش مســکن اســت. 
اگرچــه ممکن اســت تولید یــک میلیون 
واحد مســکونی در سال به  آسانی محقق 
نشود، اما این هدف به خوبی نیاز به اقدام 
جــدی را نمایــان می کند. ایــن نماینده با 
اشــاره به اینکه بســیاری از مردم کیفیت 
را بر کمیت ترجیــح می دهند، افزود: آنها 
حاضرند در واحدهای کوچک متراژ ۲۰، ۲۵ 
و ۳۰ متــری زندگی کنند، اما در واحدهای 
اجاره ای که از نظر ایمنی، محیط زیســتی 
و کیفیت در ســطح پایینی هستند، زندگی 
نکننــد. او همچنین به مشــکلات خاص 
جوانان اشــاره کرد و گفت: خانه ۲۵ متری 
به مراتب از زندگی در بافت های فرســوده 
بهتر است. نباید جوانان از بنگاهی به بنگاه 
دیگر برای جســت وجوی خانــه اجاره ای 
بروند. این در شــأن ملت ایران نیست. این 
نماینده همچنین به چالش های متقاضیان 
طــرح نهضت ملــی مســکن پرداخت و 
گفت: در حال حاضر بســیاری از متقاضیان 
این طــرح در مانده  شــده اند. اگر برخی از 
واحدها، مثلا ۲۵ متری ســاخته می شــد، 
تأمین آورده برای متقاضیان آسان تر بود و 
آنها ملزم به پرداخت ۴۰ میلیون تومان در 

ابتدای امر نمی شدند.
او در پایان تأکید کــرد: نباید با بهانه هایی 
ماننــد «در شــأن مردم ما نیســت»، مانع 
ســاخت واحدهای کوچک متراژ شــویم. 
حاکمیت باید به تولید مسکن در متراژهای 
متنوع، شــامل مســکن کوچــک و بزرگ، 
اقدام کنــد. او همچنین به لزوم ســاخت 
مسکن های استیجاری اشاره و خاطرنشان 
برای  کرد: می تــوان واحدهــای متنــوع 
جوانان تولید کرد و در قالب اجاره به شرط 
تملیک به آنها واگذار کرد؛ بنابراین ساخت 
واحدهــای کوچک متراژ بــه معنی درک 

نیازهای جوانان است.

یوسف مرتضائی، عضو کمیته فنی پیگیری مطالبات صنفی بازنشستگان 
کشــوری و لشــکری: قانون متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان با 
ایــن  از  مجلــس  و حمایــت  دولت هــا  ناکارآمــدی  شــاغلین، حاصــل 
ناکارآمدی هاســت. متناسب سازی در واقع تضییع حق بازنشستگان به دست 
قانون اســت. متناسب ســازی یعنی حقــی را که قانون برای بازنشســتگان 
مشــخص کرده، دولت پرداخت نکرده و اگر وضع اقتصادی دولت بهتر هم 
شــود، جبران ضرر نخواهد کرد. متناسب ســازی یعنی هزینه ناکارآمدی ها و 

رؤیاپردازی های دولت از جیب بازنشستگان پرداخت می شود اما قانونی !
تحمیل این هزینه ها بر سفره بازنشستگان به آن اندازه بالا رفته که وضعیت 
این قشر از خط فقر به خط بقا سقوط کرده است و بازنشستگان حداقل برای 
گذران روزمره مجبور هســتند با گذشــت از حق قانونی مغفول مانده، دست 
به ســوی وکیل و وزیر و هر منصوب حکومتی برای اجرای متناسب ســازی 
دراز کنند و تازه شــاهد منت ها، تقسیط ها و بوروکراسی بازی ها در تأمین این 
حداقل هســتند. غافل از آنکه نهایت امر برای بازنشستگان بقا در حد قاعده 

هرم مازلو است .
پدیدار شناســی متناسب ســازی : در تمامی کشــورها، از چــپ اقتصادی تا 
راســت، به دنبال گســترش طبقه متوسط برای توجیه مشــروعیت هستند. 
اساســی ترین راه برای ظهور و بقای طبقه متوســط در هــر اقتصادی، حفظ 
قــدرت خرید آن طبقه اســت . قدرت خرید اســت که باعــث افزایش تولید 
و افزایش اشــتغال در هر کشــوری می شود. بر این اســاس، تعیین حقوق و 
دســتمزد در تمامی کشورها، از جمله کشور ما، از قوانین آمره تلقی می شود؛ 
چون ارتباط مســتقیم با گردش مالی در کشــور دارد . عدم رابطه مســتقیم 
بیــن تورم و افزایش دســتمزدها باعث رکود و پافشــاری در آن، باعث رکود 
تورمی اســت که امروز در کشور شاهد آن هستیم. عدم توان خرید در طبقه 
متوســط یعنی کاهش مصرف، کاهش تولید و کاهش اشتغال؛ بنابراین نرخ 
تورم عامل اساســی و لاینفک در فرمول های افزایش حقوق اســت. در واقع 
افزایش حقوق و دســتمزد یک بازنشســته کار فانتزی برای کمک به قشــر 
خاصی نیســت، بلکه در رابطه مستقیم با اقتصاد کشور است . بر این اساس 
با وجود تغییرات اساســی و گســترده در سیستم های اســتخدامی کشور از 
ســال ۱۳۰۱ و ۱۳۴۵و قانون نظام هماهنگ پرداخت در ســال ۱۳۷۰ و امروز 
که قانون مدیریت خدمات کشــوری از سال ۱۳۸۶ حاکم است، تنها موردی 
که تغییر نکرده افزایش دســتمزدها بر  اســاس نرخ تورم است. ناکارآمدی 
دولت هــا در کنترل نرخ تورم ۳۰ درصد در ســال های قبل و خصوصا رشــد 
سرسام آور و انباشتی تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی در سه سال اخیر که به 
۵۰ درصد رســیده، می بایست برابر ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری 
حقوق بازنشستگان و شاغلین بر  اســاس نرخ تورم افزایش داشته باشد. اما 
مجلس و شــورای نگهبان در همکاری با ناکارآمدی دولت ها در بند پ ماده 
۲۸ قانون برنامه توســعه ششم دســت به محاق ماده ۱۲۵ زده اند که رکود 
تورمی امروز حاصل همان تصمیم اســت. یعنــی به جای اینکه مجلس به 
وجود این ماده تأکید کند تا دولت مجبور به کنترل نرخ تورم باشــد، به اســم 
عدم افزایش نقدینگی تازه دست دولت را برای حذف نرخ ترجیحی و ایجاد 
تورم مضاعف باز گذاشته است و از سوی دیگر، با طولانی کردن قانون برنامه 
ششــم از پنج ســال که می بایست در ســال ۱۴۰۰ خاتمه پیدا می کرد و ماده 
۱۲۵ از محاق خارج می شــد، عملا به مدت هشت سال حقوق بازنشستگان 
به دســت دولت، مجلس و شــورای نگهبان تضییع شده است . دولت برای 
کنترل ســاختار دیوان ســالاری و جلب رضایت حداقلی شــاغلین، دست به 
افزایش حقوق شــاغلین به روش های مختلف در این مدت زده که منجر به 
شــکاف ۶۰ درصدی میان حقوق بازنشستگان و دریافتی شاغلین شده است؛ 
در حالی که این شــکاف نباید بیشتر از ۱۰ درصد باشــد. قانون متناسب سازی 
برای جبران این فاصله، بدون در نظر گرفتن ضرر هشت ســاله بازنشســتگان 
ساخته و پرداخته شده است . بازنشستگان امروز که شاغلین قبلی هستند، بر 
 اساس رویه و قوانین دائم و مشخصی استخدام شده اند و امروز شاهد محاق 
بخش اساسی آن قوانین توسط نمایندگان و منتخبان خود هستند و اگر حالا 
فقط قصد به روز کردن بخشــی از آن حق هست، می بایست ذی نفعان نقش 
کاملا مســتقیم در این تصمیم گیری ها داشــته باشند؛ چون پای حق در میان 
اســت و حاکمیت نباید اجازه دهد مجلس با تقســیط سه ســاله و خصوصا 

دولت رأسا دست به سیاست گذاری بزنند.
مســئولان می بایســت برای جامعه هــدف، خصوصا بازنشســتگان، به 

مواردی پاسخ گو باشند:
- موضوع قابل تأمل این اســت که چرا از اول ســال ۱۴۰۳ با وجود اتمام 
قانون برنامه ششم و تمدید دو ساله آن هنوز افزایش حقوق سنواتی به جای 
نرخ تورم که نزدیک ۵۰ درصد است، کماکان ۲۰ درصد تعیین شده است ؟ آیا 
دادستان کل کشور  یا دیوان عدالت اداری کشور به این موضوع ورود خواهند 

کرد یا مانند بقیه طرف دولت را خواهند گرفت؟
- آیا نسبت معناداری بین تضییع حق مسلم بازنشستگان  در هشت سال 
اخیــر و افزایش تعداد مازراتی، بوگاتــی و لامبورگینی در خیابان های تهران 

وجود دارد ؟
-آیا رابطه ای معنادار ی بین فقیرتر شــدن بازنشســتگان بــا ظهور طبقه 

نوکیسه در کشور وجود دارد ؟
-آیا افزایش نمایی فاصله طبقاتی  در هشت سال اخیر می تواند با محاق 

ماده ۱۲۵ در رابطه باشد؟
-آیــا می توان فاصله طبقاتی حال حاضر را ناشــی از عدم هدایت منابع 
عمومــی و فرصت هــای اقتصــادی توســط دولت ها و مجلس به ســوی 
توانمندی و پایداری در طبقه متوســط و اقشار آسیب پذیر مانند بازنشستگان 

به سمت گروه های خاص ارزیابی کرد ؟

 صنعت پوشاک و نساجی صنعتی چند بعدی است که سودآوری 
و اشــتغال زایی بالایی دارد. این صنعت از صنایع با حاشیه سود بالا 
محسوب می شود. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۵ بازار این صنعت 
به دو هزار میلیارد دلار در ســال برســد. هم اکنون گردش مالی این 
صنعت در اقتصاد ایران حدود ۱۵ میلیارد دلار تخمین زده می شود 
که شــامل تولید داخلی، واردات و قاچاق اســت. با این حال نقش 
صنعت پوشاک در اقتصاد و اشتغال آفرینی ایران چندان جدی گرفته 

نشده است.

غیبت ایران در زنجیره جهانی صنعت نساجی
صنعت نساجی و پوشاک از جمله صنایع فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی محسوب می شود که با استفاده از این محصول، کشورها 
فرهنگ خــود را به دیگر ملت ها صادر می کننــد و اثر ماندگاری بر 
فرهنگ و اجتماع می گذارند. پوشاک از محصولات مرتبط با نیازهای 
اولیه اســت که در زمــره محصولات راهبردی قــرار دارد و نیازمند 
حمایت های خاص اســت. پوشــاک به چند دلیــل در این جایگاه 
از اهمیت قرار دارد: نخســت آنکه پوشــاک و مد در حوزه فرهنگ 
هر کشــور از اهمیت خاصی برخورداری است و نماد فرهنگی آن 

جامعه محسوب می شود.
دوم آنکه صنعت پوشــاک ارزش  افزوده بالایی دارد و با تقویت 
برندینگ، این ســودآوری چندین برابر خواهد شــد. در مرتبه سوم، 
ســطح اشتغال زایی صنعت پوشاک نســبت به سایر صنایع در حد 
قابل  توجهی بالا ســت. در کشورهایی که صنعت نساجی و پوشاک 
در آنها اهمیت یافته است، عموما بی کاری کمتر از کشورهای دیگر 
با حجم اقتصاد مشابه است و اثر اجتماعی مهمی دارد. از مهم ترین 
ویژگی های صنعت پوشاک این است که با سرمایه گذاری بسیار اندک 
نسبت به سایر صنایع می توان اشتغال زایی بسیار بیشتری انجام داد. 
به عنوان مثال، برای ایجاد هر شغل در صنعت پتروشیمی با قیمت 
سال جاری بایستی ۳۰ میلیارد سرمایه گذاری انجام شود، درحالی که 
مقدار سرمایه گذاری برای ایجاد هر شغل در صنعت نساجی کمتر 
از صد میلیون است. همین ویژگی مهم موجب شده است صنعت 

پوشاک و نساجی به عنوان صنعت فقرزدا معرفی شود.
در همــه صنایع، به ویژه صنعت نســاجی و پوشــاک باید نگاه 

فناورانــه را در تولیــد و توزیع محصــول نهایی مــورد توجه قرار 
داد. می تــوان به یقین گفت که آینده صنعت مد و پوشــاک بر پایه 
تکنولــوژی خواهــد بود و هر جزئــی از این صنعــت، از طراحی و 
پیش بینــی روند ها گرفته تا تولیــد و عرضه محصولات، تحت تأثیر 
فناوری خواهد بود. از ســوی دیگر، تخمین زده می شــود که ارزش 
بخش پوشــاک فناورانه تا ســال ۲۰۳۰ به ۵۰ میلیارد دلار برسد. از 
ســوی دیگر، بازی های اجتماعــی و قابلیت هــای فضای مجازی 
می توانند کل بازار در دســترس را تا هشــت ســال آینده به بیش از 
۱۰ درصد گسترش دهند.  صنعت نساجی نقشی اساسی در زنجیره 
ارزش جهانی (GVC) ایفا می کند و به توسعه اقتصادی بسیاری از 
کشورها، به ویژه کشورهای در حال توسعه  کمک می کند. این صنعت 
شامل طیف گســترده ای از فعالیت ها، از تولید الیاف و نخ گرفته تا 

برش، دوخت و فروش لباس و منسوجات نهایی می شود.
در زنجیــره ارزش جهانــی نســاجی، فعالیت هــا بــه مراحل 
مختلف تقسیم می شود که هر مرحله توسط کشورهای مختلف یا 
شرکت های مختلف در سراسر جهان انجام می شود. این امر به دلیل 
مزیت های نسبی و مطلق هر کشور در تولید مراحل مختلف زنجیره 
ارزش است. برخی از مزایای مشارکت در صنعت نساجی در زنجیره 

ارزش جهانی برای کشورها عبارت اند از:
• ایجاد اشــتغال: صنعت نساجی یکی از بزرگ ترین کارفرمایان 
در جهان است و میلیون ها نفر را در سراسر جهان به طور مستقیم و 

غیرمستقیم استخدام می کند.
• کاهش فقر: درآمد حاصل از کار در صنعت نســاجی می تواند 
به کاهش فقر و ارتقای سطح زندگی افراد در خانوارهای کم درآمد 

کمک کند.
• توسعه زیرساخت: برای تسهیل فعالیت در صنعت نساجی  به 

زیرساخت هایی مانند جاده ها، بنادر و برق نیاز است.
• جــذب ســرمایه گذاری خارجــی: صنعت نســاجی می تواند 
سرمایه گذاری خارجی را به کشورها جذب کند  که می تواند به رشد 

اقتصادی و توسعه کمک کند.

• توانمندســازی زنان: زنان ســهم قابل توجهی از نیروی کار در 
صنعت نســاجی را تشــکیل می دهند. مشــارکت در این صنعت 
می توانــد به توانمندســازی زنــان و افزایش اســتقلال اقتصادی 
آنهــا کمــک کنــد. علی رغم مزایــای مذکــور، بازار ایــن صنعت 
به صورت مســاوی در کشــورها پخش نشده اســت. ۷۵ درصد از 
بازار در کشــورهای اتحادیه اروپا، ایالات متحده، چین و ژاپن است، 
درحالی که یک سوم از جمعیت جهان را دارند. بر اساس آمار، بازار 
پوشــاک تا ســال ۲۰۱۷ تقریبا ۳٫۱ تریلیون دلار اندازه گیری شده که 
بزرگ تر از کل اقتصاد ایتالیاست. پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۵ این 
عدد به دو  تریلیون دلار برسد و مجموعه بازار مصرفی هند و چین از 

اتحادیه اروپا و آمریکای شمالی پیشی بگیرد. 

پیش بینی بازار جهانی پوشاک ( بر اساس آمار وزارت صمت)
آسیا به بزرگ ترین تولیدکننده و عرضه کننده محصولات صنایع 
نساجی و پوشاک برای کشورهای پیشرفته و درحال توسعه جهان 
تبدیل شده اســت. انتقال تولید به این بخش از جهان از سال های 
بســیار دور تاکنون ادامه یافته است. در سال ۲۰۰۰ تقریبا ۲۰ درصد 
از تجارت محصولات نساجی بین کشورهای آسیایی بود، در حالی که 
پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۵ این رقم به ۳۵ درصد برسد. چین با 
تأمین ۶۵ درصد از این تجارت، بزرگ ترین عرضه کننده این محصول 
اســت که در ســال های اخیر با افزایش مصرف ســرانه پوشــاک 
شهروندانش و افزایش هزینه تولید از ارتقای حجم صادرات امتناع 
کرده اســت. این موضوع برای کشــورهای درحال توسعه از جمله 
ایران که در اتحادیه های متنوعی عضو اســت، فرصت مناسبی را 
برای افزایش صادرات فراهم کرده اســت. با این حال، سهم ایران از 
این صنعت در زنجیره جهانی به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار نمی رسد.

اهمیت خلق برند ایرانی در افزایش حاشیه سود
صنعت مد و پوشاک یکی از صنایعی است که به سرعت در  

حال رشد اســت و هر هفته یا هر ماه یک نیاز جدید 
در آن تحقق پیدا می کند. صنعت پوشاک بزرگ ترین 
ســهم از تجارت الکترونیک را بــه خود اختصاص 

خواهد داد. 

گزارشی درباره ارزش افزوده و مزایای تولید صنعت پوشاک که در ایران نادیده گرفته شده است

صنعت نساجی؛ صنعت فقرزدا
خبر

یادداشت

يادداشت

خبر

اقتصاداقتصاد

طبق برنامه هفتم توســعه، رشد هشــت درصدی برای اقتصاد ایران تعیین شده است، اما به نظر 
می رسد دسترسی به این هدف، با مشکلات موجود در اقتصاد ایران غیرممکن باشد. شاید تکنولوژی 
5G همان بســتری باشــد که بتواند زمینه چنین رشــدی را برای ایران فراهم کند. کارشناسان حوزه 
فناوری هــای نوین بر این باورند که به کمک تکنولوژی 5G عــلاوه  بر افزایش تولید ناخالص داخلی 
و ایجاد اشــتغال، می تــوان کیفیت زندگی جامعه را بهبود داد. مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور، 
وعده هــای زیادی در زمان رقابت های انتخابات دوره چهاردهم به جامعه نداد، اما یکی از مهم ترین 
وعده هایش این بود که برنامه هفتم توسعه را اجرا کند. در یکی از بندهای برنامه هفتم توسعه، رشد 
هشــت درصدی برای اقتصاد ایران در نظر گرفته شده است. پزشکیان بعدها در یک برنامه تلویزیونی 
لازمه تحقق این رشــد را رفع تحریم ها و جذب ســرمایه گذار خارجی اعلام کرد. البته رئیس جمهور 
بارها تأکید کرده است که کشور را معطل برجام نخواهد کرد و از پتانسیل های موجود در داخل کشور 
و همسایگان برای رشد اقتصادی ایران استفاده می کند. شاید توسعه فناوری 5G در کشور با توجه به 
تأثیری که در تحول دیجیتال و تمامی صنایع کشور دارد، یکی از همان پتانسیل هایی باشد که باید در 
دولت چهاردهم روی آن بیشتر تمرکز شود. شبکه های 5G از سال ۲۰۱۹ به  طور جدی در دنیا مستقر 
شــدند و در حال حاضر در بســیاری از کشورهای جهان از این فناوری اســتفاده می شود. در ایران هم 

چند سالی اســت که تلاش برای استقرار 5G آغاز شده و آمارهای 
 5G منتشر شده نشان می دهد همراه اول تاکنون توانسته  ۹۶۴ سایت
را در کشور فعال کند و بعد از آن ایرانسل با ۹۰۵ سایت فعال، رتبه 

بعدی را به خود اختصاص داده است.

5G بهبود بهره وری با توسعه
رضا الفت نســب، عضو هیئت مدیره اتحادیه کســب وکارهای 
مجازی، در گفت وگو با «شــرق» درباره تأثیر فناوری 5G بر اقتصاد 
کشــور بیان کرد: از نظر من توسعه 5G می تواند تأثیر مثبت زیادی 
در رشد اقتصادی و بهره وری ایران داشته باشد. این فناوری سرعت 

و کیفیت ارتباطات را بالا می برد و امکان بهبود فرایندهای کسب وکار را مهیا می کند. او افزود: هزینه ها 
به کمک 5G کاهش می یابد و این فناوری می تواند بهره وری را بیشــتر کرده و به توســعه صنایعی 
مثل فناوری اطلاعات، رسانه و خدمات مالی کمک کند. اینها صنایع نوین هستند و 5G می تواند تأثیر 
بســیار زیادی در این حوزه ها داشته باشــد. عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب وکارهای مجازی درباره 
وضعیت توســعه این فناوری در ایران گفت: بر  اســاس اخباری که می شــنویم، توسعه 5G در ایران 
در مراحل اولیه خودش اســت. برخی اپراتورها آزمایش و پیاده سازی آن را در شهرهای بزرگ انجام 
داده اند، بنابراین به  طور گســترده در دسترس همه نیست و اپراتورها زیرساخت های لازم برای 5G را 
کم کم مهیا می کنند. باید ببینیم دولت جدید چه برخوردی با این موضوع می کند و چقدر به تســریع 
این مســئله کمک می کند. او توضیح داد: توسعه 5G می تواند به ایجاد مشاغل جدید در حوزه های 
مختلف کمک کند. با افزایش تقاضا برای خدمات جدید در حوزه های نوآورانه، مشــاغل مختلفی در 
حوزه های فناوری اطلاعات، توســعه نرم افزار و خدمات مبتنی  بر 5G ایجاد خواهد شد و توسعه این 

فناوری می تواند به این مشاغل رونق بخشد.

بهبود فرایند توسعه صنایع
الفت نســب اضافه کرد: صنایعی که هنوز خیلی در فضای جدید نیســتند و اصطلاحا سنتی اند، 
می توانند فرایندهایشان را با توسعه این تکنولوژی رشد و توسعه بدهند. آنها نیز در بهبود فرایندهای 
کاریشــان تأثیرات لازم را از 5G دریافت خواهند کرد و می توانند کم کم از این بســتر استفاده کنند. به 
اعتقــاد او، تأثیر این فنــاوری در تولید ناخالص داخلی قطعا مثبت خواهد بود و توســعه 5G کمک 
می کند  حوزه فناوری و نوآوری رشــد و توسعه یابد و به این ترتیب تولید ناخالص داخلی تحت تأثیر 
مثبت قرار گیرد. با توســعه ایــن فناوری، بهره وری افزایش می یابــد و کیفیت خدمات بهبود خواهد 
یافت، مشــاغل جدید ایجاد می شــود و به رشــد اقتصادی کمک می کند. عضو هیئت مدیره اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی بیان کرد: به کمک 5G صنایع مختلف می توانند خدمات و محصولات جدیدی 
ارائه دهند و با بهره گیری از این تکنولوژی، زمینه رشــد اقتصادی را فراهم کنند. مجموعه این عوامل 
تأثیر مثبتی روی تولید ناخالص داخلی و ســایر بخش ها خواهد داشــت. او اضافه کرد: جای شکی 
نیســت که توســعه 5G یک نقش اساســی در پیدایش روندهای آینده مثل IOT، هوش مصنوعی، 
شهرهای هوشمند و از این قبیل موارد دارد. سرعت و توانایی اتصالی که این تکنولوژی می تواند ایجاد 
کند و ارتباطی که بین دستگاه های مختلف فراهم می کند، سبب می شود که یک اکوسیستم هوشمند 
و خودکار ایجاد شود. در  نهایت این اتفاق می تواند کیفیت زندگی مردم را بهبود بخشد و حتی منجر به 
بهینه سازی مصرف انرژی  شود. الفت نسب امیدوار است که هرچه سریع تر این تکنولوژی را به صورت 
وســیع تر در کشور داشته باشیم؛ زیرا در کشوری که این قدر علاقه مند به موضوعات فناوری اطلاعات 

وجــود دارد و جمعیت جوانی کــه در آن حضور دارند، به نوآوری و فناوری علاقه نشــان می دهند، 
این تکنولوژی می تواند کمک کند اقتصاد رشــد کند. توسعه چنین فناوری هایی حتی می تواند میزان 

رضایت اجتماعی مردم از حاکمیت را هم بالا ببرد.

5G نیاز به ایجاد زیرساخت برای توسعه
حسین کزازی، کارشناس فناوری های نوین  نیز در گفت وگو با «شرق» درباره تأثیر فناوری 5G بر اقتصاد 
ایران بیان کرد: ابتدا باید زیرســاخت های لازم برای توسعه 5G در ایران ایجاد شود. این فناوری بیشتر به 
آنتن های کوتاه برد نیاز دارد. ولی اکنون متأســفانه همراه اول و ایرانسل فقط در بعضی مناطق مثل شهر 
تهران و شــهرهای اصلی دیگر، آنتــن 5G را دارند؛ در حالی که تکنولوژی ای که از این خدمات اســتفاده 
می کند، در کشور وجود ندارد. او اضافه کرد: مثلا گوشی های شرکت اپل می توانند تکنولوژی 5G را پوشش 
دهد اما شــرکت سامسونگ هنوز امکان اســتفاده از این تکنولوژی را ندارد. البته همه گوشی های چینی 
5G را پوشش می دهند. به گفته کزازی، 5G سرعت ارتباط را بالا می برد و خرابی در اطلاعات را کاهش 
می دهد. این قابلیت در مباحثی مثل جراحی از راه دور یا نیاز به ارتباط خیلی سریع تر شامل فعالیت هایی 
نظیر ارتباطات مالی و تصویری، همچنین کســب وکارهای مرتبط با گیمرها و بازی های ویدئویی بســیار 
اهمیت دارد. او ادامه داد: این تکنولوژی خوب است اما بحث ایجاد 
زیرساخت آن از مســیری رد می شود که کار را سخت می کند. بحث 
تحریم ها و فیلترشــدن برخی سایت ها -که به اشتباه فیلتر شده اند-  
باعث شــده اســت که در این ارتبــاط تداخل ایجاد شــود و کیفیتی 
که می خواهیــم را از تکنولوژی 5G دریافت نکنیم. این کارشــناس 
فناوری هــای نوین توضیح داد: در حال حاضــر بر اثر اختلالاتی که در 
جی پی اس یا مــوارد دیگر پیش آمده بود، خیلی ها با همین اینترنت 
4G هم به ســختی در ارتباط هستند، چه برسد به 5G! در صورتی که 
تکنولوژی 5G گسترش پیدا کند، با توجه به قابلیت های آن  می تواند 
خیلی خوب و مؤثر باشــد. او با اشــاره به مباحث مطرح شده درباره 
تأثیر 5G بر ســلامت انسان بیان کرد: این فناوری از نظر سلامت نیز تاکنون مشکل خاصی نداشته است. 
یک سری مقالات آمده بود که ممکن است این تکنولوژی برای بدن مضر باشد اما اگر آنتن هایش زیاد به 
بدن انســان نزدیک نباشد، مشکل خاصی ندارد و می شود از آن استفاده کرد. کزازی که با توسعه 5G در 
ایران صد درصد موافق است، افزود: در کنار توسعه این فناوری، کسب وکارهای دیجیتال رشد می کند و این 
روند بر تولید ناخالص ملی تأثیرگذار است. البته 5G وقتی در اقتصاد مؤثر است که بتوانیم بستر مناسب 
ارائه بدهیم. او اضافه کرد: ارتباط  ما با کشورهای حاشیه خلیج فارس خوب است ولی با کشورهای دیگر 
یک ســری مسائل داریم. با توسعه ای که انجام می دهیم، شرکت های استارتاپی خیلی زیادی که هستند، 
فعال می شــوند، اما برای اینکه آنها بتوانند محصولاتشان را به فروش برسانند، باید مباحث تحریم ها و 
FATF که انجام مباحث مالی را دچار مشــکل کرده اســت، حل شود. بدون حل مسئله مراودات مالی، 
شــرکت ها نمی توانند خدماتی را که دارند  ارائه دهند. این کارشــناس فناوری های نوین یادآور شد: برای 
بهبــود تولید ناخالص داخلی به کمک 5G یا فیبر نوری، ما در وهله اول اینترنت ســالم و درســت نیاز 
داریم. اینترنتی که اذیت کننده نباشد و کاربر را آزار ندهد. اگر زیرساخت ها درست شود، به رشد 5G کمک 
می کند. او در تشریح سخن خود گفت: وقتی کاربر دغدغه دریافت فایل مهمی که از کسی دریافت می کند 
را نداشــته باشــد و زمان مورد نیاز برای دریافت فایل به جای اینکه ۵۹ دقیقه طول بکشد، در یک دقیقه 
انجام شود، کاربر می تواند ۵۸ دقیقه زمانی را که در نتیجه سهولت دریافت فایل  ذخیره شده است، صرف 
 5G :توسعه محصول و خدمات رسانی به مشتری ها کند؛ زیرا فکرش آزاد شده است. کزازی توضیح داد
به دلیل ســاختار تکنولوژی ای که دارد و دســتگاه هایی که می توانند به آن وصل شود، تحول بزرگی در 
زندگی مردم ایجاد می کند. تمام دستگاه هایی که داخل شهر هست، می تواند به کمک 5G به هم وصل 
شود. به عنوان مثال، در پرداخت هزینه حمل ونقل شهری، به جای اینکه همیشه کارت همراهتان باشد، 
می توانید به کمک گوشــی و این فناوری پرداخت های خود را انجام دهید. اســتفاده از تمام کارکردهای 
گفته شده  به این باز می گردد که زیرساخت مناسب در ایستگاه اتوبوس فراهم باشد. او درباره دیگر تأثیرات 
این فناوری در زندگی روزمره مردم بیان کرد: ماشــین هایی که در آینده می آیند با داشــتن 5G ارتباط شان 
خیل سریع تر انجام می شود. در حال حاضر روی این برنامه کار می شود که ماشین ها اگر در اتوبان با سرعت 
حرکت کنند و تصادفی رخ دهد، اطلاعات ســریعا به کمک 5G به ماشین های قبلی داده شود تا سرعت 
خود را کم کنند. این کارشــناس فناوری های نوین گفت: این مســئله در کاهش تصادفات و جلوگیری از 
اذیت شدن کاربرها بسیار مؤثر است. بحث جراحی های رباتیک به کمک 5G امکان پذیر می شود. در این 
زمانی ممکن است پزشکی از خارج از کشور یا از شهر دیگر، با جراحی رباتیک  مشکل بیماران را حل کند؛ 
زیرا 5G خرابی اطلاعات کمی دارد و ســرعت آن بالاست. او یادآور شد: در فعالیت هایی مثل ارتباطات 
رادیویی، تصادفات، جراحی ها که سرعت انتقال اطلاعات در صدم ثانیه باید انجام شود، 5G مؤثر است و 

این تکنولوژی می تواند اطلاعات را سریع تر و بدون خرابی به کاربر منتقل کند.

«شرق» گزارش می دهد
5G  جهش اقتصادی ایران به کمک فناوری

رضا رحمانی
تحلیلگر مسائل صنعتی

ادامـه در 
صفحه

۵

 اظهارنظرهای 
غیرکارشناسی در بازار 

مسکن کوچک متراژ

چالش متناسب سازی حقوق بازنشستگان

حوزه  در  جــدی  تحــرک 
هسته  ای بسیاری را برای اقدام 
علیه ایران متحد خواهد کرد 
و چین و روسیه هم اگر همراه 
نشوند، حداکثر ســاکت خواهند نشست. 
به علاوه بازدارندگی هســته ای مســتلزم 
وجود تعــداد زیادی بمب اتمــی و ابزار 
پرتاب متنوع ســه گانه از طریق هواپیما، 
موشک و زیردریایی است. یکی، دو بمب 
نه تنهــا بازدارندگی فراهم نمی کند، بلکه 
اگر امکانات هســته ای درجا هدف حمله 
قرار گیرند و توانایی واردکردن ضربه دوم 
(SSC ) وجــود نداشــته باشــد، بخــش 
وسیعی از کشور می تواند غیرقابل زیست 

شود.

جنگ فرسایشی
 جنگ تمام عیار

ادامـه از 
صفحه

اول
شــرق: وزیر کار گفت: ماشــین آلات و تجهیزاتی که در معادن کشور وجود 
دارند، از نظر وزارت کار و سازمان استاندارد ایمن نیستند؛ چون اقتصاد معادن 
کوچک اســت و امکان استاندارد کردن را ندارد. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در صدوبیســت و پنجمین نشســت شــورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی در اتاق بازرگانی ایران گفــت: جان باختگان معدن طبس، قربانیان نظام 
ناکارآمد بودند. او افزود: ماشین آلات و تجهیزاتی که در معادن کشور وجود دارند، از 
نظر وزارت کار و سازمان استاندارد ایمن نیستند؛ چون اقتصاد معادن کوچک است و 
امکان استاندارد کردن را ندارد. وزیر کار اظهار کرد: ما معیارهای دقیق علمی نداریم 
که نشــان دهد در یک کارگاه شرایط کار سخت و زیان آور است. او تصریح کرد: اراده 
وزارتخانه بر آن است که کارگران کمتری در شرایط سخت و زیان آور کار کنند. میدری 
خاطرنشان کرد: تنها امتیازاتی که فعلا به کارگرانی که در شرایط سخت کار می کنند، 
داده می شود، بازنشستگی زودهنگام اســت؛ در حالی که حقوق و دستمزد آنها هم 

باید افزایش پیدا کند.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:
جان باختگان معدن طبس 
قربانیان نظام ناکارآمد بودند


